
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO CIG: Z8013C8029 

CUP: G44H15000290004 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO 
LAVORI DI COMPLETAMENTO IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA.   

 

DETERMINAZIONE N° 10 del 03/04/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 03/04/2015 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
PREMESSO CHE: 
 

• con Deliberazione della G.C. N. 30 del 31.03.2015 è stato approvato, il progetto 
preliminare-definitivo-esecutivo dei LAVORI DI COMPLETAMENTO IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA per un importo complessivo di €. 14.600,00; 

• in considerazione della necessità di aumentare la sicurezza nei luoghi di maggiore 
aggregazione  e della volontà dell’Amministrazione Comunale di realizzare 
l’intervento in tempi brevi si ritiene necessario fare ricorso alla procedura negoziata 
con gara informale, senza pubblicazione del Bando di gara, secondo quanto previsto 
dal D.Lgs. n. 163/2006; 

• si è pertanto stabilito di procedere all'affidamento dei lavori di cui trattasi mediante 
procedura negoziata previa gara informale coinvolgente ditte specializzate nel 
settore della videosorveglianza che operano nella zona; 

 
VISTO l'allegato schema di lettera d’invito nella quale risultano dettagliatamente 
specificate norme, modalità e prescrizioni che dovranno osservare i concorrenti per 
pervenire ad una corretta formulazione dell'offerta; 
 
PRECISATO CHE l'affidamento avverrà mediante offerta a massimo ribasso percentuale 
sull’importo dei lavori a base d’asta che risulta essere di € 6.753,27, esclusi gli oneri per la 
sicurezza e della mano d’opera che ammontano a complessivi €. 5.000,00; 
 
RITENUTO di indire pertanto la gara mediante procedura negoziata previa gara informale, 
senza pubblicazione del Bando,come dalle considerazioni che precedono;  
 
VISTA la lettera d’invito predisposta a cura del Servizio Tecnico del Comune in conformità 
alle vigenti disposizioni in materia di affidamento di pubblici servizi e ritenuto di procedere 
alla sua approvazione; 
 
VISTO il Decreto Lgs. 18.08.00 n° 267; 
 
VISTO il D.Lgs 163/06; 
 



 

DETERMINA 

 
1) Di indire procedura negoziata con gara informale, secondo quanto previsto dal 

D.Lgs. n. 163/2006, per l’affidamento dei LAVORI DI COMPLETAMENTO 
IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA che prevede un importo a base d’asta di € 
6.753,27, esclusi gli oneri per la sicurezza e della mano d’opera che ammontano a 
€. 5.000,00 per un importo di progetto di complessivi €. 14.600,00. 

 
2) Di approvare l'allegato schema di lettera d’invito nella quale risultano dettagliatamente 

specificate norme, modalità e prescrizioni che dovranno osservare i concorrenti per 
pervenire ad una corretta formulazione dell'offerta. 

 
3) Di stabilire che l’elenco imprese invitate alla procedura negoziata viene omesso dalla 

pubblicazione e rimarrà depositato presso l’ufficio tecnico del Comune di Marano 
Ticino. 

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 05/05/2015. 

Marano Ticino, lì 20/04/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


